Pars scđa.

in maledictione erit pars vestra. Maledicti ergo sūt in vita parit et in morte. sed longe peius est in morte q̄ in vita. quia sicut dicitur ecclesiasti. x. Cum morietur homo: hereditabit serpentes/bestias, et vermes. Serpentes sunt filii et nepotes imitatores scelerum paternor̄. quia devenenatis parentib⁹ venenati filii generantur. **V**nde beatus iohan. baptista ait luce. iii. Geniminaviperarum quis docebit vos fugere avētura ira. Et psal. ait de impiis. Introibunt in inferiora terre .i. ad infernum: partes vulpiū erunt. i. temporalia bona cedent in partes vulpiū. i. heredium malicioſor̄ et fetentium. Et aduerte q̄ vulpecule cum parentes p̄dam eis attulerant: pugnāt adinuicem: dentibus et vnguis mordent et lacerant se mutuo que prius ante q̄ predā haberent diuidere colludebant et stabant in pace. Per bestias intellige demones, q̄ animā rapiūt. vermes ad litterā cadauer deuorāt et corrodunt. Et sic bona impior̄ in tres partes diuiduntur. in morte anima demonibus. cadauer vermbus. et temporalia bona heredibus assignan̄. Non est ergo mis̄ si cū angustia moriūf qui de tpali ad ppetuū p̄trahunt. **P**aragra. ii. **M**orūf iusti cū fiducia. quoniā et si morientes considerant multitudinē peccator̄ et paucitatē meritor̄: oīno tamē expedit q̄ illa hora sumant fiduciā qua malignus hostis ad desperationis abyssū non conaf eos p̄trahere. considerando suffragia sanctor̄ p̄ eis intercedentiū. p̄sidū angelor̄ morituris assistentiū. thezaurum christi p̄ suis tpe necessitatis expositiū. et imensā diuine pietatis abyssum. Exemplo beati ber. qui in extremis agēs diabolo assistēti et iprobe accusāti respondisse fer̄. Fateor nō sū dignus: nec possū regnū celorū p̄priis meritis obtinere: uer̄ dñs meus illō duplīc iure possidens / vic̄ hereditario iure patris et merito sue passiōis alterū hor̄ mihi tribuet. ex cuius dono illud mihi vindicans nō p̄fidor. **V**n̄ dicit sapi. puer. xiii. Sperat iustus in morte sua. licet enī fidelis q̄libet ante mortē plus debeat timere q̄ p̄fidere. et in ip̄a mortis hora p̄cipue formidare: ppter rōnes supius assignatas. et sic inter spem abulet et timore. nc̄e t̄ ē ut illa horavltia sp̄is assūpta fidutia ne deficiat: roberet.

Secunda pars.

Multa enī sunt q̄ tūc ad interitū et despatōnis baratrū ptra
hunc desolatū. Ideo talē sic dep̄ssū mesutia: p̄ spei p̄solatiōeſ
subleuare conaſ sapiēs ecclā. xli. Noli metuere iudiciū mor
tis. Quis enī fiduciā spei nō assumat, si deuota mēte recogi
tet: q̄ imēsa dei pietas petrū post trinā negatōne pastore ec
clē et vicariū christi fecit. paulū pſecutorē miām pſecutū: do
ctorē gentiū et lumen orbis effecit. matheū thaloneariorum
ap̄lm et euāgelistā pſtituit, publicanū orantē iuſtificauit. 3a
cheum hōspite christi facere nō p̄tēſit. euāgelicā peccatricē
spālifimā christo reddidit. filiū pdigū p̄ſūpta substātia/et li
bidine p̄ſūmata reuertentē recepit. dauid post adulteriū et
homicidiū eximitū pphāy cōſtituit. Manassē post tā cruēta
flagitia reduxit in regnū ſuū. et niniuē ciuitatē a subuersiōe
liberauit. Ipſe enī qui dines eſt in mia, cuius mie nō ē nume
rus neq; finis. cui ppriū eſt miſeri fp et parcere: nulli vnq; ſu
am miām denegat: fideli mēte petenti. Sicut ipſe p̄ pphām
ſuā p̄clamat. Quacūq; hora ingemuerit pctōr: oium iniquita
tum eius non recordabor. hoc exēplū clarissimū luculenter
apparet in latrone. cui p̄fitēti christū ipſa hora pmisit: et cō
tulit paradisū. **Paragra. iii.** Moriunf pfecti cū letitja
Ait enī ap̄ls phi. i. Mihi viuere christus eſt et mori lucrum
Sane pfectis eſt mori lucrū. quia de labore tranſeūt ad quietem.
devilitate ad gl̄iam. de paupertate ad regnū. de timore
ad securitatē. de dolore ad gaudiū. de morte advitam. Ideo
bene dicitur ecclesiastici. xli. O mors bonū eſt iudiciū tuum
homini indigenti. De muliere sancta dicif puer. xxxi. Ridebit
in die nouissimo. Deus enī totius consolationis sanctis
ſuis agonizantibus multas pſolatiōnes imittit: et ſalutis ſue
reuelationes ostendit. aliis iuſtis aſſiſtentibus. et plerūq; eti
am in remotis agentibus: glorificationis eorū ſigna demon
ſtrat. ſicut beatus greg. ostendit per multa exēpla. iiiii. dyalo

Sermo. v. quoq; mors desiderāda p̄tinet ſ. iiiii.
Q Onſiderandū eſt q̄ et ſi mors iuſtis formidāda ſit mul
tiplici rōne. ſicut eſt ſupius declaratū, tñ timorē iſtum
vincunt et penē euacuāt quattuor. ppter q̄ mors eis redditur

Pars.ii.

magis desiderabilis q̄ timenda. videlicet timor transgressio-
nis. dolor afflictionis. feroꝝ emulationis. dulcor p̄gustatio-
nis. **¶** Paragraph. p̄mus. **¶** Primū ergo ppter quod mors
desiderat a iustis est timor transgressionis / qui timor conti-
nue sollicitat aiamviri iusti. Sicut pulchre docet ap̄ls ro. vii.
Scio q̄ non habitat in me. hoc est in carne mea bonū. Naz-
uelle adiacet mihi. p̄ficere aut̄ non inuenimus . Non enī q̄
volo bonū: hoc facio. sed quod nolo malū hoc ago. Inuenio
enī aliā legē in mēbris meis repugnātem legi mentis mee.
et captiuantē me in lege peccati et mortis: ut non quecun-
q; vultis illa faciatis. Et ideo exclamat idem ap̄ls: psonā cu-
iuslibet nostrū in se exp̄mens cū dicit . infelix ego homo q̄
me liberabit de corpe mortis huius. Et sapiens ecclesia. vii.
Melior est inquit dies mortis die natuitatis. melior id est
certior ait hierony. quia in morte patet qualis fuit qui mori-
t̄. sed in natuitate nescis qualis erit qui nascis / bonus sc̄z
vel malus. damnandus finaliter vel saluandus. Infinita sūt
picula in que iugiter ambulamus. Quid nos inter demonū
laqueos . hominū gladios. carnis motus illicitos: remanere
delectat? Vbi quotidie mūdus labif. virtus minuſ. reatus
augeſ. corpus multis penis et doloribus laboribusq; subiu-
gaf. Si ruinosū est domiciliū corporis in quo uiuimus: pcel
losū est mūdi pelagus inter quod currimus. periculosū ē q̄
quid terrenū diligimus: que omnia nobis suadent ut de tot
periculis non inunti: sed alacres exeamus. quia semp in peri-
culis vicitam̄us. et semp est status noster dubius et incertus
Ideo dicis̄ eccl. xi Ante mortē ne laudes hominē quēq;. glo-
sa. stultū est laudare pugnantē quasi iā victorem. Et beatus
ambro. Illo potissimum tempore merita sanctitatis extollat
quando nec laudanti adulatio nocet / nec laudatū tentat ela-
tio. lauda ergo post periculū. p̄dica securū. lauda nauigātis
felicitatē: sed cum puenerit ad portum . lauda ducis salutē
sed cum p̄ductus est ad triūphū. Quis enī viuens: tute pos-
sit et sine trepidatione landari. qui et de p̄terito meminit se
habere quod doleat. et de futuro videt sibi supesse quod ti-
meat? Quis etiā in hoc corpusculo positus: debeat sibi quic-

22

Pars scda.

quāvendicare de meritis: quorū itervite occulta demonū in festatio velut latronū obſidet multitudo. quibus p omnes vias ſupplantatores inuili: animarū laqueos tendūt: innume rabilū mortibus expaueſcēdos. Nauigantibus enī nobis p hoc mare magnū et ſpaciosum / in quo reptilia quorū nō eſt numerus: animalia puſilla et magna/ id eſt diuersa inimicorū genera nobis valde ptimeſcendū eſt. ne nauē noſtrā aut p cella tempeſtatis arripiat. aut fluctus abſorbeat. aut ineter nā predā pyrata crudelis abducat. ¶ Paragraphus scdus.

¶ Secundū ppter quod mors deſiderāt a iuſtiſ eſt dolor af flictionis. Innumeris enī modis eueniunt infirmitates, ſol licitudines, anxietates, pſecutiones, tedia / et huiusmodi. q adeo cruciant et moleſtant et viri iuſti animū inquietant ut magis deſiderēt mori q̄ viuere. Sicut patet in beato iob qui poſtq facultates, liberos et corporis ſanitatē amiferat: ab uxore et amicis multipliciter moleſtatus: obiurgatus: et lingua rū gladiis tranſfollis . mentaliter plus vellet mori q̄ viuere. Similiter thobias qui a dño cecitate p cuſſus : et poſtmoduſ uxor is obiurgationib⁹ moleſtatus dixit. Et nūc dñe ſimvo luntatē tuā fac mecum misericordiā. ⁊ p cipe in pace recipi ſpi ritū meū. Expedit enī mihi magis mori q̄ viuere. Et p feciſ ſimus viroꝝ apluſ dixit. ii. ad corinth. Supramodū grauati ſumus ſup virtutē: ita ut te det nos etiam viuere. ſed et ipi in nobis reſponsū mortis habuimus ut non ſimus fidentes in nobis: ſed in deo qui uſcitat mortuos. Si igiſ viri pfecti p tediis et grauaminibus mortē deſiderant: et vitā odiunt tē poralē. quid facient viri peccatores muliebres ⁊ tepidi/debi les et impfecti: qui a pctōrib⁹ huius mūdi moleſtant. opp munf. ſpoliāf bonis ſuis. grauanāf angariis: et iniuſtiſ calū niſ infestāf. ex alia pte dāna reꝝ inferūt latrones. incēdia erugines. et vermes. niues. glacieſ. et inundationes aqꝝ. ar dores ſolis. fulgura. tēpeſtates. Ex alia pte languores. in firmitates innumere: corpus ppriū affligen tes. mortes etiā li berorū. parentū. aliorūꝝ carorū aios eorū trāſuerberāt. et pe ne tā hec q̄ oia ſupdicta: in foueā deſpatōis inducit. Propt̄ qđ dicit ſapi. eccl. Melior ē mors q̄ vita amara. nō aut deus d. i.

¶ Secunda pars.

oīpotēs sine cā pñtē vitā tātis malis ipseuit: sed fīm altitudi
nē sapie sue misericordiū ordinauit: ut p tālia q patimur: et
purgemur a pctis pteritis: et caueam⁹ diligētius a futuris. re
tūdāf nra supbia: et negligētia sive cordia pspellaf. hūlieni
tur corda. et augeant merita. imo cōpellant mūdū ptenere
vitā caducā nō diligere. discamus ad deū aōs. mētes. et de
sideria subleuare. vitā gloriosem totis precordiis preopta
re. ¶ Paragraphus. iii. ¶ Tertiū pppter qd iusti mortē des
iderat: est feruor emulatois. p̄siderātes nāgviri iusti oia ma
la q sub sole gerunt φ videlz multiplicant̄. regnat iniustitia
ueritas pculcas. dehonoraſ deus. aie dānanſ. paupes oppīmū
tur. iusti despiciunt. ipii dnānſ. dolent. gemunt: et dolore ta
bescut: mori q viuere poptātes. Vñ vnuſ eorū mathatias. i.
macha. ii. dixit. Ve mihi ut gd natus sūvidere p̄tritionē po
puli mei. et p̄tritionē ciuitatis scē. et sedere illic cū daf i ma
nus inimicorū. Et hiere. xx. Maledicta dies in q natus sū r̄c
Et psal. zelus dom⁹ tue comedit me: et obprobria exprobra
tiū tibi ceciderūt sup me. Idē. Defectio tenuit me. p pctōrib⁹
derelinqntib⁹ legē tuā. Idē. Tabescere me fecit zelus meus
quia obliti sūtverba tua inimici mei: Itē. iii. reg. xix. helyas
petiuit aie sivevt moreref. et ait. sufficit mihi dñe: tolle aiam
meā. Sequit̄. zelo zelatus sū p dño deo exercituū r̄c. Deniq
sap. ait ecclastes. iii. Vidi calūrias et falsas accusatiōes. et
iniquas litigatiōes q sub sole gerunt. et lachrymas innocen
tiū p calūriis et op̄ssiōibus iniquorū. et neminē p̄solatore
op̄sitorū: nec posse resistere cūctorū auxilio destitutos. Seq̄
Et laudauit magis mortuos q̄vniuentes. ¶ Paragraphus. iv.
Quartū pppter quod iusti mortē desiderant: est dulcor p̄ge
stationis. Sancti nanq; qui illius celestis glorie. uel dulcedi
nis modicū gustauerunt. omnia terrena fastidiunt. mūdi de
litias abhorrent: etiā ipsā vitā despiciunt ac ad abyssū dul
cedinis totis precordiis aspirant. Sicut vnuſ ipsorum de se
ipso testatur dicens. quēadmodū desiderat ceruus ad fontes
aquarum: ita desiderat anima mea ad te deus. Situit ani
ma mea ad deum fontē viuū: quando veniam et apparebo
ante faciem dei. Idem. Heu mihi quia incolatus meus pro

34

Secunda pars.

longatus est. Idem. q̄ dilecta tabernacula tua dñe virtutum concupiscit et deficit aia mea in atria dñi zc. Et aplus phi. i Mihiviuere christus est: et mori lucrū. Sequiſ. desideriū ha- bens dissolui et esse cū christo. Et sapiēs ait ecclastici. xli. O mors bonū est iudiciū tuū. Sanctis pfecto bonū est iudiciū mortis. quia mors nō est aliud q̄ exitus de carcere . finis exi lii. laboris psumatio. ad portū applicatio. pegrinatiōis ter- minus. grauissimi oneris. i. corporis depositio. de domo ruino sa liberatio. oīm piculorū eusio. oīm malorū psumptio. debiti nature solutio. reditus ad patriā. igrillus ad ḡham: ad quā nos pducat iesus christus . Amen.

Sermo. vi. de morte subita p̄tinens. §.xii.

Quoniam mors subita : periculosa nimis est et horrenda. Constat illud peccatū esse grauissimū et sumopere dete standū: ppter quod deus hōi mortē subitā legitur infixisse. **P**aragra. p̄mus **I**nuenimus aut̄ hāc inflictā esse ppter peccatū inobedientie. sicut exēplū habemus leui. x. A reptis nadab et abin thuribulis posuerunt ignē et incēsum desuper offerentes corā dño ignē alienū quod eis preceptū non fuerat, imo prohibitū: egressusq̄ ignis a dño deuorauit eos et mortui sunt corā dño. Hierony. Ignē alienū accendit: qui tē poralis cupiditatis uel corporee voluptatis ignē in sacrario cordis nutriens audet altaribus dñi appropinquare que nō recipiunt accessionem nisi illius ignis quē dñs uenit mittere in terrā et voluitvehemēter accendi. luce. xii. **P**aragra. ii. **S**cō ppter peccatū murmuris et impatiētie. sicut scriptū est nume. xi. Ortū est murmur pp̄li ptra dñm q̄si dolentiū p labore. Sequiſ. accēsus in eos ignis dñi deuorauit extremaz caſtorū partē. Itē nume. xvi. Murmurauit vniuersa multi tudo filiorū israhel contra moysē et aaron. d. vos interfecisti pp̄lm dñi. Sequitur. stans aaron inter mortuos et uiuen- tes quos scilicet uastabat incendiū: pro populo deprecatus ē fuerunt autē qui percussi sunt. xiiii. milia hoīm et septingēti **C**. iii. **T**ertio ppter pctm irreuerētie circa diuia. Puniebat eni dñs illos tali morte q̄vsa scūarii prectabāt idigne. uel etiā qd maius est q̄ ex curiositate spectabāt. De indigno d. ii.

Secunda pars

statu habemus inhibitionē expressā. nume. iii. ubi ait dñs
Nō tangāt uasa scūarii: ne morianf scilz filii math. vñ. quia
oza esset sacerdos: temere in plaustrū tetigit in quo erat ar-
cha dñi: pcussit eū deus. ii. re. vii. Extendit oza manū ad ar-
chā dñi et tenuit eā qm̄ calcitrabāt boues et declinauerat eā
Iratusq; dñs ptra oza pcussit eū temeritate: q mortu⁹ ē ibi.
grego . Sacerdos qui temere archā tetigit reatū sui ausus in
matura morte purgas. Vbi intuendū est q̄tū delinquat qui
ad corpus dñi reus accedit. si ille morte mulceaf qui archam
dñici corporis figurā: minori q̄ debuit ueneratiōe corripuit
De curioso aspectu dedit dñs phitionē expressā. nume. iii.
.d. A aron et fili eius intrabūt sanctuariū: ipsiq; disponent
opa singulorū. • A lii nulla curiositate videāt q̄ sunt in sanctua-
rio: alioquin morienf. Propter qd̄ pcussit dñs bethzamitas:
sicut dicit .ii. re. vi. Percussit dñs deviris bethzamitis: eo q̄
vidissent archā dñi. et percussit de pplo. lxx. viros et. l. milia
plebis. Si ergo tantā reuerētiā requirebat dñs i ministris ve-
teris testamēti. et tā feuere puniebat indignos: ppter illa q̄
nō erant nīsivmbra: et figura sacrocti corporis dñi nostri ielū
christi: q̄tā mūdiciā nūc requirit i ministris noue legis: qui
ipsū sanctū sanctorū verbis pserant / manibusq; contrectant
Quāta etiā pena digni sunt qui indigne et irreuerēter ac-
cedunt. Tales enī sīles sunt iude pessimo pditorū qui exterius
ōndunt signa dilectionis et pacis: interius aut̄ sunt pleni do-
lo et fallacia. cōtumeliā faciunt creatori. Vñ scriptū est ad
he. x. Irritā quis faciens legē moysi sine ulla miseratiōe duo-
bus uel tribus testibus morif. Quāto magis putatis deteri
ora mereri supplicia qui filiū dei pculauerit: et sanguinē te-
stamēti pollutū dixerit in quo scificatus est: et spū grē p-
tumeliā fecerit. ber. In multis multipl̄r regnat luxuria: qui pu-
ritatis auctori impuro corde et corpe ministratēs nōverent
stare āte angelū dñi qui seccet eos medios et dispdat: sed oī
no audent agni īmaculati sacras ptingere carnes et intinge-
re in sanguine saluatoris manus nepharias: quib⁹ paulo an-
te carnes pchdolor meretriceas attractarūt. sic altaria circui-
re: sic freqūtare psalmos: cū huius laus sit execrabilis et oīo